EDITAL Nº 11 - PROGEP/UFMS, DE 09 DE JANEIRO DE 2023.
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UFMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL –  UFMS  por meio da
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - Progep, no uso de suas atribuições legais,  e de acordo com os Editais
nº  155/2022,  nº  157/2022  e  nº  158/2022,  torna  pública  a  Divulgação  do  resultado  preliminar  das
solicitações de isenção do pagamento da taxa de inscrição para o Concurso Públicos de Provas e Títulos,
des-nado ao provimento de vagas para cargos de Professor do Magistério Superior da UFMS, conforme
disposto abaixo:

1.1. A relação dos candidatos que -veram a isenção do pagamento da taxa de inscrição
DEFERIDA encontra-se no ANEXO I.

1.2. A relação dos candidatos que -veram a isenção do pagamento da taxa de inscrição
INDEFERIDA encontra-se no ANEXO II.

1.3. Caberá  recurso do resultado do indeferimento da isenção do pagamento da taxa de
inscrição, nos dias 10 e 11 de janeiro de 2023.

1.3.1.  O formulário  próprio para interposição de recurso  ficará  disponível,  no endereço
eletrônico www.concursos.ufms.br, somente no período recursal.

1.3.2. Não serão apreciados os recurso que não atenderem às formas e aos prazos previstos
neste Edital.

GISLENE WALTER DA SILVA

http://www.concursos.ufms.br

ANEXO I
EDITAL Nº 11 - PROGEP/UFMS, DE 09 DE JANEIRO DE 2023.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM A ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDA

Nº
INSC. NOME ÁREA UNIDADE

7595 AGUINALDO RODRIGUES
Ciências Humanas / Psicologia / Psicologia do
Desenvolvimento Humano / Desenvolvimento
Social e da Personalidade

FACH

7586 ALISSON CASTRO DO NASCIMENTO Engenharias / Engenharia Química / Operações
Industriais e Equipamentos para Eng. Química INQUI

7591 DANIEL RIBEIRO GRIJO Engenharias / Engenharia Química / Operações
Industriais e Equipamentos para Eng. Química INQUI

7599 JOSE GABRIEL GONCALVES LINS
Ciências Agrárias / Medicina Veterinária /
Medicina Veterinária Preven-va / Doenças
Parasitárias de Animais

CPAR

7598 JOSE ODUQUE NASCIMENTO DE JESUS
Engenharias / Engenharia de Produção /
Gerência de Produção / Planejamento, Projeto
e Controle de Sist. de Produção

CPNA

7589 DANIELI CRISTINE ANVERSA Engenharias / Engenharia Química / Operações
Industriais e Equipamentos para Eng. Química INQUI

7594 DIOGO ANTONIO AZOUBEL OLIVEIRA Ciências Sociais Aplicadas / Comunicação FAALC

7592 GUILHERME RAFAEL GOMIDE PINHEIRO
Ciências Agrárias / Medicina Veterinária /
Medicina Veterinária Preven-va / Doenças
Parasitárias de Animais

CPAR

7602 LEDA MARGARITA CASTAÑO BARRIOS
Ciências Agrárias / Medicina Veterinária /
Medicina Veterinária Preven-va / Doenças
Parasitárias de Animais

CPAR

ANEXO II
EDITAL Nº 11 - PROGEP/UFMS, DE 09 DE JANEIRO DE 2023.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM A ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO INDEFERIDA

Nº
INSC. NOME ÁREA UNIDADE MOTIVO

7585 DINAZILDA CUNHA DE
OLIVEIRA

Ciências Humanas / Psicologia
/ Psicologia do
Desenvolvimento Humano /
Desenvolvimento Social e da
Personalidade

FACH

NIS não é o da pessoa
informada/ nome completo
fornecido difere do nome
registrado no Cadastro Único

7600 GILBERTO MUNIZ JUNIOR

Engenharias / Engenharia
Química / Operações
Industriais e Equipamentos
para Eng. Química

INQUI NIS não iden-ficado no
Cadastro Único.

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter da Silva, Pró-Reitor(a), em
09/01/2023, às 14:45, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten-cidade deste documento pode ser conferida no site h<ps://sei.ufms.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 3777522 e o código CRC 86508661.

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000218/2022-15 SEI nº 3777522

Criado por luciana.jesus, versão 9 por luciana.jesus em 09/01/2023 13:52:50.